

تالاب کیاکالیه لنگرود

تالاب کیاکالیه از جمله آبندانهای شهرستان لنگرود است که در حال حاضر مساحتی کمتر از صد هکتار دارد. این تالاب که در گذشته از پهنه وسیعی برخوردار بوده، به علت تبدیل شدن به جایگاه دفن زباله، وسعت آن به صورت چشمگیری کاهش یافته و سطح تالاب پر شده است. در حال حاضر نیز فرایند تخلیه موقت زباله در این تالاب ادامه دارد و بخش وسیعی از این اکوسیستم آبی تحت تاثیر زباله از گذشته تاکنون به شدت تخریب شده است. تبدیل بخشی از تالاب به اراضی کشاورزی، تصرف غیر قانونی قسمتهایی از تالاب و تغییر کاربری آن برای کشت برنج و عدم لایروبی تالاب از عوامل موثر در کاهش پهنه این اکوسیستم شده است. در شرایط فعلی بیشتر درخت توسکا و پوشش نی در کیاکالیه دیده می شود. با توجه به اینکه ارزش اقتصادی هر هکتار تالاب بیست برابر زمین کشاورزی است و بر اساس نقش گسترده تالاب در محیط زیست و

سیمای اکولوژیک باید مدیریت این اکوسیستم ها منحصر به فرد مورد توجه بیشتر قرار گیرد..

این تالاب بدلیل عدم توجه شهرداری و اداره منابع طبیعی رو به نابودی است. شهرداری لنگرود در حال احداث کمربندی و بلوار در وسط تالاب است تا چند سال آینده شاهد نابودی تالاب خواهیم بود. این تالاب بزرگ که زمانی محل زمستان گذرانی پرندگان مهاجر بود : ۱- ریختن زباله های شهری و بیمارستانی (که با تلاش برنامه «آنسوی خبرها» جلوی این کار گرفته شد). ۲- ایجاد کمربندی جدید در بخشی از تالاب ۳- ساخت پروژه پارک بازار لنگرود که محوطه وسیعی از تالاب به خاطر اون نابود شده. ۴- ایجاد پیست موتور سواری و ایجاد آلودگی صوتی در تالاب و ایجاد مزاحمت برای پرندگان.

پرندگان : انواع پرندگان لنگرود عبارتند از: انواع حواصیل ، چنگرنوک سرخ، انواع اکاکائی ، آبچلیک پاسرخ، تلیله شکم سیاه

موقعیت تفرج گاهی تالاب

این تالاب از جنوب به روستای سالکویه ؛ از شمال به پارک فجر لنگرود از شمال به بقعه متبرکه آقا سید محمد (سفید آستانه) در ابتدای ورودی به شهر لنگرود قرار دارد. مجموعه کامل تالاب ، شهربازی، استخر مصنوعی و بقعه متبرکه سفید آستانه می تواند ترکیب بسیار جذاب جهت جذب توریست باشد. به علت نزدیکی به مرکز شهرستان و استفاده از امکانات اقامتی شهری مانند هتل و رستوران و آلاچیق و... و همچنین نزدیکی به ابنیه تاریخی شهر مانند پل خشتی در فاصله کمتر از ۳ کیلومتری از امتیازات ناحیه محسوب می گردد. همچنین زمین های ورزشی فوتبال ، بسکتبال و پیست موتور سواری در کنار تالاب و در فاصله کمتر از یک کیلومتری از عوامل تکمیل این مجموعه می باشد. متأسفانه وجود جایگاه موقت زباله در حد فاصل شهر بازی و تالاب تعرض به حوزه تالاب از خطرات جدی تهدید کننده تالاب می باشد طبق محاسبه محیط زیست وسعت تالاب حدود ۱۵۳ هکتار است . بخشی از تالاب بوسیله شهرداری لنگرود به پارک تبدیل شده است . در

این پارک ۴ استخر به وسیله پل هایی به هم وصل می شوند و جزایری
نیز احداث شده است. در پارک شهر بازی و تفریح کودکان احداث شده و
در ایام تعطیل مردم در آن ازدحام می کنند .